
1

Titular x

Suplente

Titular x

Suplente

Titular x

Suplente

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

20509726583

20528244514

20601327393

20601530857

20605692134

CORPORACION KHIPU S.A.C. - CORPORACION KHIPU

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA

CETPRO SYSTEM HOUSE

CEPEBAN S.A.C.

20116689848

20148092282

20172606777

20270639934

20305840158

20392508539

20393625466

20482252924

20501618897

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

MELENDEZ FLORES DE ROSALES IBIS MEYRE 10471079800

MONITHOR S.A.C. 20606296526

MEWA SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20608288075

ANGULAR INGENIEROS S.A.C. 20609558807

INSTITUTO PERUANO DE LOGOTERAPIA Y ANALISIS EXISTENCIAL 

E.I.R.L.

MUÑOZ & OCAMPO,CONSULTORIAS,PROYECTOS E 

INVERSIONES E.I.R.L.

CENTRO EXPERIMENTAL DE FORMACION PROFESIONAL 

PUBLICO DE GESTION PRIVADA LA LIBERTAD

EXITEC S.A.C.

CONSULTORA SILFERSYSTEM S.A.C.

BUSINESS SOLUTIONS S.A.

ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL E INVESTIGACION 

INNOVACION Y DESARROLLO GROUP S.A.C.

CENTRO IBEROAMERICANO DE DESARROLLO ECONOMICO 

SOSTENIBLE E.I.R.L

FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA 005-2023-CS-AS N° 004-2023-PNPE-1

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En la Ciudad de Lima, a los doce (12) días del mes de abril del año 2023, en el local del Area de Abastecimiento del Programa

Nacional para la Empleabilidad del Ministerio de Trabajo - Piso 9, a las 18:00 horas, se reunieron los miembros del comité de

selección designados mediante Resolución Gerencial N° 0018-2023-MTPE/24.2.1.3 de fecha 20 de marzo del 2023, encargado

de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de AS N° 003-2023 - PNPE-1 , cuyo objeto de

convocatoria es la Contratación del Servicio de Capacitación para la Generación del Autoempleo de manera no presencial, para

los beneficiarios del Programa Nacional para la Empleabilidad, para las Regiones de Arequipa, Ayacucho, Cusco, Ica, Junín, La

Libertad, Lambayeque, Lima y Piura, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS

OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
FRANK ISRAEL 

MOSCOSO CÁCERES
Dependencia: ÁREA DE ABASTECIMIENTO

Primer Miembro
VANESSA JACQUELIN 

OTINIANO ROSALES
Dependencia:

UNIDAD DE GESTIÓN 

TÉCNICA DE PROCESOS 

PARA LA EMPLEABILIDAD

Segundo Miembro
ARNOLDO HUAMAN 

GUAYGUA 
Dependencia:

UNIDAD DE GESTIÓN 

OPERATIVA TERRITORIAL 

PARA LA EMPLEABILIDAD
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SERVICIOS EN GENERAL 
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…

Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 4/04/2003 23:39:58

2 4/04/2003 19:17:50

…

6

Nº

1

2

…

Nº

1

2

…

9.1

Nº
% del valor 

referencial

1 81.74%

…

9.1

Nº
% del valor 

referencial

1 89.83%

…

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA 68,688.00                               

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM 2

9.2

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

9.2

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Item(s) a los que postula

1

2UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA

Nombre o razón social del postor

CORPORACION KHIPU S.A.C. - CORPORACION KHIPU

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Trámite Documentario de la

Entidad sus ofertas en sobre cerrado:

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión 

de las mismas, a fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las 

características y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de

evaluación:

Consignar las razones para su no admisión

Nombre o razón social del postor

CORPORACION KHIPU S.A.C. - CORPORACION KHIPU

UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA

Nombre o razón social del postor

NO APLICA

NO APLICA

4

9

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo que forma parte de la 

presente Acta.

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM 1

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

CORPORACION KHIPU S.A.C. - CORPORACION KHIPU 62,500.00                               
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9.1

Nº
% del valor 

referencial

1

2

…

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN ITEM 2

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 - -

2

…

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

12

…

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM 3

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

SIN OFERTAS

9.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo que forma parte de la 

presente Acta.

9

9.2

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo que forma parte de la 

presente Acta.

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN ITEM 1

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 CORPORACION KHIPU S.A.C. - CORPORACION KHIPU

…

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN ITEM 2

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA 100

2

110

2

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

CALIFICACIÓN ITEM 1
Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección  determinó si el postor que obtuvo el primer lugar según el orden de 

prelación NO cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

12.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

CORPORACION KHIPU S.A.C. - CORPORACION 

KHIPU

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.
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CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 SI

B

B.1 SI

B.2 NO

C

C.1 SI

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

A.2

B

B.1

B.2

B.3

C

C.1

…..

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 SI

B

B.1 NO

B.2 NO

C

C.1

CUMPLE NO CUMPLE

12

12 CALIFICACIÓN ITEM 2

Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección  determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el 

orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CALIFICACION PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CUMPLE

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

12.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CALIFICACION PERSONAL CLAVE

12.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ….

12.3

HABILITACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo que forma parte de la presente Acta.

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CUMPLE

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 

O EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGÚN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA 

EVALUACIÓN. 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

12.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

REPRESENTACIÓN

HABILITACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS
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A

A.1

A.2

B

B.1

B.2

B.3

C

C.1

…..

Nº

1

Nº

1

2

…

Nº

1

Nº

1

2

…

Nº

1

12.3 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN ITEM 3
No se presentaron postores

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

DESIERTO

EXPERIENCIA DEL POSTOR

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN ITEM 2
De acuerdo a la calificación realizada, el postor, No cumple los requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

DESIERTO

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 

O EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGÚN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA 

EVALUACIÓN. 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ….

12

12.2

CAPACIDAD LEGAL

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo que forma parte de la presente Acta.

REPRESENTACIÓN

HABILITACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN ITEM 1
De acuerdo a la calificación realizada, el postor, No cumple los requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

DESIERTO

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

DE SER EL CASO INCLUIR:
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Nº

1

2

…

13

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

15

(firmado digitalmente)

FRANK ISRAEL MOSCOSO CÁCERES 

PRESIDENTE DE COMITÉ DE SELECCIÓN

15

ARNOLDO HUAMÁN GUAYGUA

SEGUNDO MIEMBRO DE COMITÉ DE SELECCIÓN

VANESSA JACQUELIN OTINIANO ROSALES

PRIMER MIEMBRO DE COMITÉ DE SELECCIÓN

(firmado digitalmente)(firmado digitalmente)

14 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comite de Seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y

calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte

del Acta.
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CAPACIDAD LEGAL – 

HABILITACIÓN

PRECIO BAJO: S/.62,500.00

PRECIO

76,464.00 PRECIO S/. PUNTAJE

1 CORPORACION KHIPU 62,500.00 82% P P P P P O P ADMITIDO 62,500.00 100.00 SI 10.00 NO 0.00 110.00 1 NO P P P O O O DESCALIFICADO

2 0% 0.00 2

3 0% 0.00 3

PRIMER MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN AS N° 003-2023-PNPE SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN AS N° 003-2023-PNPE

MOTIVOS DE DESCALIFICACIÓN, POSTOR: CORPORACION KHIPU

Firmado digitalmente Firmado digitalmente Firmado digitalmente

FRANK ISRAEL MOSCOSO CACERES VANESSA JACQUELIN OTINIANO ROSALES ARNOLDO HUAMAN GUAYGUA

EVALUACION DE OFERTAS

APLICA SI 

/ NO

BONIFICACIÓN 5 

%

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN AS N° 003-2023-PNPE

CALIFICACIÓN DEL 

PERSONAL CLAVE - 

FORMACIÓN 

* PERSONAL CLAVE INCOMPLETO: NO PRESENTO PERSONAL PSICOLOGO.
* EL TITULO DE LOS COORDINADORES DE AREQUIPA E ICA Y ASISTENTE DE ICA, NO ESTÁ REGISTRADO EN EL MINEDU/SUNEDU Y TAMPOCO ESTÁ FEDATEADA 
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FORMULA: 

Pi  =     Om x PMP /   Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  

Oi = Precio i  

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio
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ITEM 1: CAPACITACIÓN PARA LA GENERACION DEL AUTOEMPLEO: REGIONES DE AREQUIPA, AYACUCHO, CUSCO E ICA

PUNTAJE 

FINAL

ORDEN DE 

PRELACION

BONIFICACION POR PYME 

5%  (ANEXO 11)

ADMISIBILIDAD 
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O
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A

L

EXPERIENCIA DEL

POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD 

(Monto facturado

equivalente a los

S/ 400,000.00

soles)

RESULTADO DE LOS 

REQUISITOS DE 

CALIFICACION
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CAPACIDAD LEGAL – 

HABILITACIÓN

PRECIO BAJO: S/.68,688.00

PRECIO

76,464.00 PRECIO S/. PUNTAJE

1 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA 68,688.00 90% P P P P P O P ADMITIDO 68,688.00 100.00 NO 0.00 NO 0.00 100.00 1 NO P O P P P P P P P P P P P O O P DESCALIFICADO

2 0% 0.00

3 0% 0.00

FRANK ISRAEL MOSCOSO CACERES VANESSA JACQUELIN OTINIANO ROSALES ARNOLDO HUAMAN GUAYGUA

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN AS N° 003-2023-PNPE PRIMER MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN AS N° 003-2023-PNPE SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN AS N° 003-2023-PNPE

Firmado digitalmente Firmado digitalmente Firmado digitalmente

MOTIVOS DE DESCALIFICACIÓN, POSTOR:  UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA

*EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO: Herramientas y Equipamiento Tecnológico no sustenta el Software contemplado en el TDR de los requisitos de calificación, inciso B1, así como el acceso a internet el cual precisa lo siguiente “Software: - Windows 7, como mínimo. Microsoft Office 2013,

como mínimo. -6 Megas como mínimo. Internet correctamente instalado y que permita el acceso a Internet en cada computadora de escritorio o Laptop."  FOLIOS 254-255         

* PERSONAL CLAVE (PSICOLOGO Y DOCENTE DEL CURSO), NO SUSTENTAN LA EXPERIENCIA SEGÚN LO INDICADO LAS BASES.

PARA EL PSICOLOGO: Solo presente 11 meses como experiencia laboral. Folio 137 y 138. Asimismo, presenta constancias y/o certificados emitidos por la misma Universidad, sin embrago no se enmarca en lo estipulado en el acápite B 2.3, de los requisitos de calificación que a la letra

dice: 

"Nota: Cuando la experiencia del personal clave es acreditada con una constancia y/o certificado de la misma Entidad Capacitadora que postula a brindar el servicio de capacitación, deberá adjuntar adicionalmente copias del contrato u ordenes de servicio y boletas de pago, en el que se

indique el servicio que brindo, por todo el periodo que señala la constancia y/o certificado".

*DOCENTE DEL CURSO: Presenta constancias y/o certificados emitidos por la misma Universidad folio 188 y 187, sin embrago no se enmarca en lo estipulado en el acápite B 2.3, de los requisitos de calificación que a la letra dice: 

"Nota: Cuando la experiencia del personal clave es acreditada con una constancia y/o certificado de la misma Entidad Capacitadora que postula a brindar el servicio de capacitación, deberá adjuntar adicionalmente copias del contrato u ordenes de servicio y boletas de pago, en el que se

indique el servicio que brindo, por todo el periodo que señala la constancia y/o certificado".
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CLAVE - EXPERIENCIA DEL 
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PMP = Puntaje máximo del precio
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ANEXO 01  - SERVICIO DE CAPACITACIÓN PARA LA GENERACIÓN DEL AUTOEMPLEO DE MANERA NO PRESENCIAL, PARA LOS BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA NACIONAL PARA LA EMPLEABILIDAD, PARA LAS REGIONES DE AREQUIPA, AYACUCHO, CUSCO, ICA, JUNÍN, LA LIBERTAD, LAMBAYEQUE, LIMA Y PIURA

ITEM 2: CAPACITACIÓN PARA LA GENERACION DEL AUTOEMPLEO: REGIONES DE JUNIN, LA LIBERTAD, LAMBAYEQUE Y PIURA
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CAPACIDAD LEGAL – 

HABILITACIÓN

PRECIO BAJO: S/.0.00

PRECIO

76,464.00 PRECIO S/. PUNTAJE

1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - DESIERTO DESIERTO

2 0% 0.00

3 0% 0.00

4 0% 0.00
5 0% 0.00

6 0% 0.00
7 0% 0.00

FRANK ISRAEL MOSCOSO CACERES VANESSA JACQUELIN OTINIANO ROSALES ARNOLDO HUAMAN GUAYGUA

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN AS N° 003-2023-PNPE PRIMER MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN AS N° 003-2023-PNPE SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN AS N° 003-2023-PNPE

Firmado digitalmente Firmado digitalmente Firmado digitalmente
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REQUISITOS DE 

CALIFICACION

CALIFICACIÓN DEL PERSONAL 

CLAVE - EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL

POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD 

(Monto facturado

equivalente a los

S/ 400,000.00

soles)

FO
R

M
A

D
O

R
 (P

SI
CÓ

LO
G

O
)

R
ES

U
LT

A
D

O
 D

E 
LA

 E
TA

PA
 D

E 
A

D
M

IS
IO

N

FORMULA: 

Pi  =     Om x PMP /   Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  

Oi = Precio i  

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

BONIFICACIÓN DEL DIEZ POR 

CIENTO (10%) POR SERVICIOS 

PRESTADOS FUERA DE LA 

PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO, 

ubicado en la provincia o 

provincia colindante donde se 

ejecuta la prestación (ANEXO 

10)

BONIFICACION POR PYME 

5%  (ANEXO 11)
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PERSONAL CLAVE - 
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CAPACITACIÓN
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ANEXO 01  - SERVICIO DE CAPACITACIÓN PARA LA GENERACIÓN DEL AUTOEMPLEO DE MANERA NO PRESENCIAL, PARA LOS BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA NACIONAL PARA LA EMPLEABILIDAD, PARA LAS REGIONES DE AREQUIPA, AYACUCHO, CUSCO, ICA, JUNÍN, LA LIBERTAD, LAMBAYEQUE, LIMA Y PIURA

ITEM 3: CAPACITACIÓN PARA LA GENERACION DEL AUTOEMPLEO: REGION DE LIMA
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